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„Dostawa produktów farmaceutycznych do Szpitala Powiatowego w Kętrzynie”
Znak: 18/TP/2022


[bookmark: _Hlk101262237]Kętrzyn,  dnia 24.06.2022r.

Zamawiający:
SPZOZ Szpital Powiatowy w Kętrzynie
ul. M.C. Skłodowskiej 2
11-400 Kętrzyn

           
[bookmark: _Hlk62481551]
Odpowiedzi nr 2 na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: „Dostawa produktów farmaceutycznych do Szpitala Powiatowego w Kętrzynie”
	      Znak: 18/TP/2022 r.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:
Do §2 ust. 8, §10 ust. 1 lit. g) wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie z treści §2 ust. 8 oraz §10 ust. 1 lit. g) wzoru umowy fragmentu o przedłużeniu czasu obowiązywania umowy na podstawie oświadczenia Zamawiającego złożonego Wykonawcy oraz zapewnienie, że ewentualne przedłużenie okresu obowiązywania umowy, następowało będzie po obopólnym wyrażeniu zgody przez strony, w formie aneksu. Z aktualnego brzmienia wynika, że na skutek złożonego przez Zamawiającego oświadczenia nastąpi automatyczna zmiana terminu zakończenia umowy, z pominięciem wyrażonej w art. 431 ustawy PZP zasady współdziałania Zamawiającego i Wykonawcy podczas wykonywania zamówienia publicznego, polegającej w tym przypadku na dokonaniu wspólnych ustaleń co do możliwości i zasad zmiany pierwotnych postanowień. Tymczasem, treścią udzielonego zamówienia publicznego, jest zawarcie umowy poprzez zaakceptowanie przez Wykonawcę określonych w niej, konkretnych treści, a zatem wszelkie ewentualne odstępstwa od tej podstawowej zasady, wymagają uzasadnienia w szczególnych okolicznościach oraz zachowania trybu zmiany umowy, dokonanej w drodze dwustronnie uzgodnionego aneksu.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody, pozostając przy zapisach SWZ i OPZ.

Pytanie 2:
Do §3 ust. 1 wzoru umowy. Prosimy o dodanie do zdania „Wykonawca udziela gwarancji na produkty, co do ich jakości, na okres 1 roku od dnia ich wydania Zamawiającemu” słów: „nie dłużej jednak niż do upływu terminu ważności dostarczonego asortymentu.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę w załączeniu przedstawiając Zmodyfikowane Istotne postanowienia umowy.

Pytanie 3:
Do §4 ust. 1, ust. 2, §10 ust. 1 lit. f) wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk101249611]Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4:
Do §5 ust. 6 wzoru umowy. Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu §5 ust. 6 wzoru umowy? Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, wierzycielowi – w razie opóźnienia dłużnika z zapłatą – przysługują odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych. Natomiast art. 13 w/w ustawy ustanawia wprost rygor nieważności postanowień umownych ograniczających lub wyłączających prawa wierzyciela m.in. z art. 8 ust. 1 ustawy. Stąd kwestionowany zapis będzie dotknięty nieważnością, a Sprzedającemu i tak będą przysługiwały odsetki w w/w wysokości na podstawie przepisów bezwzględnie obowiązujących. Równocześnie ze zmianą treści §5 ust. 6 wzoru umowy w zakresie należnych odsetek ustawowych, prosimy o dopisanie warunku: "... z wyjątkiem należnej rekompensaty, zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. art. 10 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5:
Do §7 ust. 1 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia? 
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk106970976]Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6:
Do §7 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej za realizację dostawy niezgodnie z zamówieniem (asortymentowo, jakościowo, ilościowo) do wysokości 1% wartości brutto danej dostawy?
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk106971051]Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7:
Do §7 ust. 1 lit. c) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za opóźnienie w wymianie reklamowanego przedmiotu umowy poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości brutto przedmiotu zamówienia podlegającego reklamacji za każdy dzień opóźnienia?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8:
Do §7 ust. 6 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość jej potrącenia będzie uzasadniona aktualnymi oraz powszechnie obowiązującymi normami prawnymi.”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019r.
Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2019r., poz. 2019), przedłuża termin składania ofert do dnia
30 czerwca 2022r. godz. 09:00 oraz wyznacza termin otwarcia ofert na dzień 30 czerwca 2022r.
godz. 09:15.





Przedłużenie terminu składania ofert podyktowane jest niezbędnym dodatkowym czasem na
wprowadzenie zmian w ofertach w związku z koniecznością wyjaśnienia i zmiany treści SWZ.

Jednocześnie informuję się, że ogłoszenie o zamówieniu nr 2022/BZP 00211556/01  z dnia
15.06.2022r. zostało  zmienione ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia nr 2022/BZP 00220995/01 z
dnia 23.06.2022 r



Powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią integralną część SWZ.






…………………………………….
        (Kierownik zamawiającego)
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